
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
სამინისტრო

საკანცელარიო საქონლის (CPV 30100000) შესყიდვა

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის
სატენდერო დოკუმენტაცია

ქ. თბილისი
2013 წელი



სარჩევი

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია

3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი

4. დანართი №1 აფიდავიტის საილუსტრაციო ფორმა

5. დანართი №2 რეკვიზიტები

6. დანართი №3 ხარჯთაღრიცხვა



ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის

ტენდერში მონაწილეთა მხრიდან სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდვის
პროცედურები ხორციელდება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონისა და „გამარტივ-
ებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების
წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის
№9 ბრძანების შესაბამისად.

ინსტრუქტაჟი შესაძლებელი ასევე იხილოთ: http://procurement.gov.ge



2. ტექნიკური დოკუმენტაცია

ტექნიკური დავალება
saqarTvelos ganaTlebisa da mecnierebis saministros mier inkluziuri
swavlebis xelSewyobis programis “multidisciplinuri gundis dafinansebis
qveprogramis” (programuli kodi 32 02 05 01) ფარგლებში გამარტივებული ელექტრონული
ტენდერის შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს საკანცელარიო საქონლის (CPV30100000) შესყიდვა.

საქონლის მიწოდების ადგილი - ქ. თბილისი, დ. უზნაძის ქ. №52.
საქონლის მიწოდების ვადა: ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2013 წლის 31 დეკემბრის
ჩათვლით.

შესასყიდი საქონლის სავარაუდო ღირებულება: 6615 (ექვსი ათას ექვსას თხუთმეტი) ლარი.

ტექნიკური დავალება მოიცავს შემდეგს: შესასყიდი საქონლის ჩამონათვალი და რაოდენობა

№ დასახელება რაოდენობა CPV კოდი

1. ჩასანიშნი ქაღალდი ყუთში 50 30199720
2. ქაღალდი ფერადი სხვადასხვა ფერის A4 40 შეკვრა 30197630
3. ფლიპ ჩარტი 40 30195913
4. მაგნიტური დაფა 60/40 1 30195920
5. განცხადების დაფა 60/40 2 30192170
6. ფერადი ფანქრები 100 30192130
7. ფერადი ფურცლები 100 30197600
8. ჩასანიშნი ქაღალდი წებოვანი დიდი 50 30199720
9. ჩასანიშნი ქაღალდი წებოვანი პატარა 50 30199720
10. კალამი ბურთულიანი 300 30192000
11. ფანქარი საშლელით 120 30192130
12. საშლელი 50 30192100
13. წებო მშრალი 50 30100000
14. ჭიკარტი პლასტმასის თავით 50 30197120
15. სტეპლერი საშუალო 50 30197110
16. სტეპლერი დიდი 50 30197110
17. დიდი სტეპლერის ტყვია 120 30197110
18. საშუალო სტეპლერის ტყვია 120 30197110
19. ანტისტეპლერი 50 30197321
20. მარკერი  ჰაირლაიტერი - ტექსტმარკერი 50 30192125
21. მარკერი დაფის 120 30192125
22. სკრეპი საშუალო №3 50 30197220
23. კალკულატორი 40 30141200
24. სკოჩი დიდი 50 30192700
25. სკოჩი პატარა 120 30192700



26. კორექტორი როლერი 50 30192930
27. კორექტორი კალამი 50 30192930
28. კომპიუტერის საწმენდი 40 30192700
29. სათლელი 50 30192133

30. ორგანაიზერი (სამაგიდე
კომპლექტი)(კარგი ხარისხის)

40 30193000

31. მაკრატელი 50 30192700

32. სახაზავი 20 სმ-იანი 40 30192700

33. სახაზავი 50სმ-იანი 40 30192700

1პრეტენდენტის ტექნიკური დოკუმენტაცია უნდა შეიცავდეს შესასყიდი საქონლის განფასებას
(ერთეულის ფასი X რაოდენობა = ჯამი). სატენდერო წინადადების ღირებულება უნდა მოიცავდეს ამ
ტენდერით გათვალისწინებული საქონლის მიწოდებასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯსა და
კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს.

2. პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთონ შემდეგი დოკუმენტები
და ინფორმაციები:
ა) ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ (ორგანიზაციის ან ფიზიკური პირის დასახელება, იური-
დიულმისამართი,ტელეფონის/ფაქსისნომერი,საბანკორეკვიზიტები,ხელმძღვანელ(ებ)ისსახელიდა გვარი;
ბ) ფასების ცხრილი სატენდერო დოკუმენტაციაში მოცემული ფასების ცხრილის მიხედვით (დანართი №2);

მიმწოდებლის მიერ ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული ყველა დოკუმენტი უნდა იყოს
ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული.

3. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში სატენდერო წინადადების (ტექნიკური
დოკუმენტაციისა და სატენდერო წინადადების ფასი) წარდგენით პრეტენდენტი ავტომატურად გამოხატავს
თანხმობას ამ პუნქტის ა-ბ ქვეპუნქტებში განსაზღვრულ მოთხოვნებზე.

ა) ანგარიშსწორებისათვის შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის უნდა გაფორმდეს მიღება-ჩაბარების
აქტი. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს თანმხლები დოკუმენტაცია. ანგარიშსწორება
მოხდება საქონლის მოწოდების შესახებ მხარეებს შორის მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერიდან 15 სამუ-
შაო დღის განმავლობაში. წინასაწარი ანგარიშსწორება არ გამოიყენება;

ბ) სატენდერო წინადადება ძალაშია მისი სისტემაში ატვირთვის დღიდან ტენდერისათვის „ხელშეკრულება
დადებულია”, „დასრულებულია უარყოფითი შედეგით” ან „ტენდერი შეწყვეტილია” სტატუსის (ერთ-ერთი)
მინიჭებამდე.

4. დაინტერესებულ პირებს დამატებით ინფორმაციის მისაღებად შეუძლით მიმართონ საქართველოს
განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს სატენდერო კომისიის აპარატს შემდეგ მისამართზე: ქ.
თბილისი, დ.უზნაძის ქ.№52; ტელ: 2318940 შიდა ნომერი (1273,1274,1252).



ხელშეკრულება № ______
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რო-
მელიც დაიდება ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად გამარჯვებულ პრეტენდენტთან. წინამ-
დებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობები დაზუსტდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო
წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მი-
სი განუყოფელი ნაწილი

ქ.თბილისი ,,---- ‘’ ,,------------‘’ 2013 წელი

ერთი მხრივ, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო (მისამართი: ქ. თბილისი, დ. უზნაძის
ქ. №52) წარმოდგენილი მინისტრის პირველი მოადგილის თამარ სანიკიძის სახით (შემდგომში წოდებული
„შემსყიდველად”) და მეორე მხრივ _______________________ (მისამართი: _______________) მისი დირექტორის
_______________ სახით (შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად”), საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს მიერ საკანცელარიო საქონლიოს შესყიდვის მიზნით ჩატარებული
გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის გათვალისწინებით ვდებთ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდ-ველსა და
მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხა-რეთა მიერ,
მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც
უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული
და ზედმიწევნით შესრულებისა-თვის.
1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე.
1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს მომსახურებას ხელშეკრულების ფარგლებში.
1.6. „მომსახურება“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.
1.7. „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთ-ვება
ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.



2. ხელშეკრულების საგანი
2.1 ხელშეკრულების საგანია საკანცელარიო საქონლის მიწოდება დანართის შესაბამისად.CPV(22800000)

3. ხელშეკრულების მოქმედების ვადები

3.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერის მომენტიდან და მოქმედებს 2013 წლის 31 დეკემბრის
ჩათვლით.

4. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება

4.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: ______________ ლარს.
4.2 საქონლის ერთეულის ფასი მოცემულია დანართში.
4.3 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ საქართველოს მოქმედი
კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს.

5. საქონლის მიწოდების ვადა და ადგილი

5.1.საქონელი მიწოდებული უნდა იქნას შემდეგ მისამართზე:ქ.თბილისი უზნაძის ქ#52.
5.2. საქონელი მოწოდებული უნდა იქნას ეტაპობრივად შემსყიდველის მოთხოვნიდან ორი დღის ვადაში.

6. მხარეთა ვალდებულებები

6.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი
ვალდებულებების  შესრულებისა და ხარისხის კონტროლი.
6.2 შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს მოწოდებული საქონლის  ღირებულების ანაზღაურება
ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში.
6.3 მიმწოდებელი  უფლებამოსილია  მოსთხოვოს   შემსყიდველს   მოწოდებული საქონლის   ღირებულების
ანაზღაურება  ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში.
6.4 მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს ხარისხიანი საქონელი.

7. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი

7.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ
ვალუტაში.
7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, მიღება ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 15 დღის
ვადაში

8. ხელშეკრულების ინსპექტირება

8.1. შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების
პირობების შესრულებაზე.
8.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლსა და ზედამხედველობას -------------------
------------------------------------------------------
8.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურ-ება
ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

9. შესყიდვის საგნის მიღება-ჩაბარების წესი



9.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარება განხორციელდება შემსყიდველისა და მიმწოდებლის უფლე-
ბამოსილი წარმომადგენლების მიერ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებით (შემსყიდველის მხრიდან მიღება-
ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე უფლებამოსილი პირია ----------------------------
9.2 მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შე-
მსყიდველს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია.

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა

10.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მოითხოვოს გაწეული
ხარჯების ანაზღაურება მომსახურების ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელოვანი
დარღვევის (გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვრული
მატერიალური და დროის დანახარჯების გარეშე, ან რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწორების
შემდეგ) შემთხვევაში.
10.2. შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება
მიმწოდებლისათვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ თუ:
ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში მიმწოდებელს არ
შეუძლია მომსახურების სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება;
ბ) მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდებულება;
გ) შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი ვერ
უზრუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;
დ) მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება;
ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

11. მხარეთა პასუხისმგებლობა

11.1. ფორსმაჟორული გარემოებების გარდა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებე-ბის
შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის მხარეებს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახ-და
ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით
11.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების
ჯამური ღირებულების 2 (ორ) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და
მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს
ანაზღაურება.
11.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრუ-ლებისაგან.

12. ფორს-მაჟორი

12.1. მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებ-ულებების
შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის თუკი, შეუსრულე-ბლობა
გამოწვეულია ფორს-მაჟორული გარემოებებით.
12.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა არსებობის გა-მო
მხარისათვის ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო ვალდებულებების შესრულება (სტიქი-ური
მოვლენები, საომარი მოქმედება, ეპიდემია, კარანტინი, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება,
მომსახურების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, სახელწიფო გადატრიალება და სხვ.).
12.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, რომლისთ-ვისაც
შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი შესაძლებლობისთანავე უნდა
გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზე-ბის
შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედუ-
ლებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვა-



ლდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი ალტერნატიუ-
ლი ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან.

13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი

13.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილ-ობითი
ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.
13.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შე-დეგად
იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყი-
დველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევე-
ბისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
13.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების და-დგომის
შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღი-
რებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით.
13.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემ-თხვევაში
მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტ-ის შესახებ.
13.5. ხელშეკრულების 13.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე ვალდებ-ულია
გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 სამუშაო დღით ადრე წერილობით აც-ნობოს
ამის შესახებ მეორე მხარეს.

14. დავების გადაჭრის წესი

ამ ხელშეკრულების შესრულების დროს წამოჭრილი ყველა დავა შეძლებისდაგვარად გადაიჭრება მხარეთა
შორის მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავას წყვეტს სასამართლო.

15. დასკვნითი დებულებები

ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად (ორი რჩება
შემსყიდველს, ერთი – შემსრულებელს).

მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი: მიმწოდებელი:



დანართი №1



დანართი №2

რეკვიზიტები:

პრედენდენტის დასახელება:

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:

პრეტენდენტის მისამართი:

საიდენტიფიკაციო კოდი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:

ელექტრონული მისამართი:

ბანკის დასახელება:

ბანკის კოდი:

ანგარიშსწორების ანგარიშის ნომერი:



დანართი №3

პრეტენდენტის დასახელება ________________________
შესასყიდი საკანცელარიო საქონლის ხარჯთაღრიცხვა

დასახელება რაოდენობა
ერთეულის

ჯამი
CPV

კოდიფასი
ჩასანიშნი ქაღალდი ყუთში 50 30199720
ქაღალდი ფერადი სხვადასხვა ფერის
A4

40 შეკვრა 30197630

ფლიპ ჩარტი 40 30195913
მაგნიტური დაფა 60/40 1 30195920
განცხადების დაფა 60/40 2 30192170
ფერადი ფანქრები 100 30192130
ფერადი ფურცლები 100 30197600
ჩასანიშნი ქაღალდი წებოვანი დიდი 50 30199720
ჩასანიშნი ქაღალდი წებოვანი პატარა 50 30199720
კალამი ბურთულიანი 300 30192000
ფანქარი საშლელით 120 30192130
საშლელი 50 30192100
წებო მშრალი 50 30100000
ჭიკარტი პლასტმასის თავით 50 30197120
სტეპლერი საშუალო 50 30197110
სტეპლერი დიდი 50 30197110
დიდი სტეპლერის ტყვია 120 30197110
საშუალო სტეპლერის ტყვია 120 30197110

ანტისტეპლერი 50 30197321
მარკერი  ჰაირლაიტერი -
ტექსტმარკერი

50 30192125

მარკერი დაფის 120 30192125
სკრეპი საშუალო №3 50 30197220
კალკულატორი 40 30141200
სკოჩი დიდი 50 30192700
სკოჩი პატარა 120 30192700
კორექტორი როლერი 50 30192930
კორექტორი კალამი 50 30192930
კომპიუტერის საწმენდი 40 30192700
სათლელი 50 30192133
ორგანაიზერი (სამაგიდე
კომპლექტი)(კარგი ხარისხის)

40 30193000

მაკრატელი 50 30192700
სახაზავი 20 სმ-იანი 40 30192700
სახაზავი 50სმ-იანი 40 30192700

სულ:
---------------------------- ----------------------------
(თანამდებობა, სახელი, გვარი) (ხელმოწერა)


